MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

RESULTADO DAS ANÁLISES DOS REQUERIMENTOS DE RECONSIDERAÇÃO DOS
RESULTADOS E DOS RECURSOS DAS ETAPAS SELETIVAS – EDITAL 14/2026

O Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciência Florestal da Universidade Federal dos Vales do
Jequitinhonha e Mucuri, no uso de suas atribuições legais, torna PÚBLICO O RESULTADO DAS
ANÁLISES DOS REQUERIMENTOS DE RECONSIDERAÇÃO DOS RESULTADOS  E DOS
RECURSOS DAS ETAPAS SELETIVAS:

MESTRADO
SEGUNDA ETAPA SELETIVA - REDAÇÃO DO PROJETO DE PESQUISA (RPP)

Vagas Ampla Concorrência

Nº NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO

01 Carlos Roberto de Andrade Filho INDEFERIDO

MESTRADO
PRIMEIRA ETAPA SELETIVA - PROVA DE TÍTULOS E DO CURRÍCULO LATTES (PTIT)

Vagas Ampla Concorrência

Nº NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO

02 Carlos Roberto de Andrade Filho INDEFERIDO

MESTRADO
TERCEIRA ETAPA SELETIVA - ARGUIÇÃO DO PROJETO DE PESQUISA (APP) E QUARTA

ETAPA SELETIVA - ENTREVISTA PRÁTICO-ORAL (EPO)

Vaga Reservas às Pessoas Negras

Nº NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO

03 Marcos Gomes de Oliveira INDEFERIDO

Documento 2 RESULTADO DOS RECURSOS DAS ETAPAS SELETIVAS (1957985)         SEI 23086.136333/2025-35 / pg. 1

MESTRADO
RECONSIDERAÇÃO DO RESULTADO DAS ETAPAS SELETIVAS

Vagas Ampla Concorrência

Nº NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO

04 Rafaela Stefany de Oliveira Souza INDEFERIDO

MESTRADO
PEDIDO DE VISTAS

Vagas Reservadas às Pessoas Negras

Nº
NOME DO
CANDIDATO

SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

05
Vanessa Emília de
Oliveira Ferreira

DEFERIDO
Vistas: 03/dez às 10:00h
Local: Departamento de
Engenharia Florestal - UFVJM

Diamantina, 28 de novembro de 2025.

Comissão Julgadora - Edital 14/2026

Documento assinado eletronicamente por Sebastião Lourenço de Assis Júnior , Docente, em
28/11/2025, às 17:00, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1957985 e o
código CRC 55B08835.

Referência: Processo nº 23086.136333/2025-35 SEI nº 1957985

Documento 2 RESULTADO DOS RECURSOS DAS ETAPAS SELETIVAS (1957985)         SEI 23086.136333/2025-35 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Documento 2 RESULTADO DOS RECURSOS DAS ETAPAS SELETIVAS (1957985)